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ARGENTON
les Vallées
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Découvrez 
le centre bourg

et retrouvez les photos !
amusez-vous 

amusez-vous 

Dans le centre bourg
d’Argenton les Vallées

VIGILANCE !
Pendant votre déambulation, 
soyez prudent !
Respectez les règles de 
sécurité routière et prenez 
soin de votre environnement !

Votre sécurité

Donnez votre avis

Partagez avec nous vos remarques 
et suggestions par e-mail à : 
deambulphotos@gmail.com 
avec en objet : DÉAMBUL’PHOTOS ARGENTON

Cette activité ludique vous est proposée par 
l’Association d’Animation de l’Argentonnais(3A) 
et le centre socio-culturel « La Colporteuse » 
grâce au fi nancement de  la Commune d’Argentonnay.

ECRIVEZ-NOUS !

Comment jouer avec nous ?

RETROUVEZ OÙ SE CACHENT 
LES PHOTOS DANS LE PLAN
Associez une lettre à son numéro.

DÉAMBULEZ DANS LES RUES 
ET OUVREZ GRANDS VOS YEUX
Notez le numéro à côté de la photo lorsque 
vous la trouvez.

Carte téléchargeable
sur www.argentonnay.fr et www.lacolporteuse.net

RPar exemple :

Vérifi ez vos réponses

Ceci n’est pas la bonne réponse... 
ou peut-être que si ....

A-19
B-7
C-13
D-15

E-1
F-20
G-4
H-14

I-2
J-6
K-11
L-8

M-10
N-5
O-17
P-12

Q-18
R-16
S-9
T-3
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Au Moyen Age, Argent� -Château Au Moyen Age, Argent� -Château 
(auj� rd'hui Argent� -les Vallées) occupe un site (auj� rd'hui Argent� -les Vallées) occupe un site 
na� rel de défense en� e deux vallées. na� rel de défense en� e deux vallées. 
Le b� rg est al� s une cité médiévale protégée par Le b� rg est al� s une cité médiévale protégée par 
ses rempa� s, ses 4 p� tes et ses 3 p� ts.ses rempa� s, ses 4 p� tes et ses 3 p� ts.
De� ière les f� tificati� s du château a vécu De� ière les f� tificati� s du château a vécu 
un illus� e pers� nage un illus� e pers� nage Philippe de C� mynesPhilippe de C� mynes    
hist� iographe de � ois rois de France : L� is XI, hist� iographe de � ois rois de France : L� is XI, 
Charles VIII et L� is XII.Charles VIII et L� is XII.

Le saviez-vous ?

A vous maintenant de suivre les pas de ce seigneur dans le 
cœur d'Argenton. Qui sait, peut-être le croiserez-vous lors 
de votre déambulation ?

Pour en savoir plus sur chaque photo 
rendez vous sur les sites internet 
suivants www.lacolporteuse.net (article 
déambul'photos) et www.argentonnay.fr

All ez plus loin !All ez plus loin !

Promenez-vous
dans le parc du château de Philippe de Commynes (vue 

panoramique depuis le chemin de ronde)  et profi tez des 
visites commentées proposées par  « Les Amis du Château » 

Arpentez
les 3 sentiers de randonnée balisés à proximité et les sentiers à thème 
(exposition en plein air « Tramway des Deux Sèvres », Natura 2000...)

Explorez
 les sites du Lac d’Hautibus, de la Salette, du Clos de l’Oncle Georges*, 

de la Passerelle d’Auzay* et des Douves du Château de Sanzay* 
(*ENS : Espace Naturel Sensible)

Appréciez
nos monuments classés : église St Gilles 

et chapelle St Georges  du château

Osez
passer les portes du Château de Sanzay et découvrez le 
Centre socio-culturel « La Colporteuse » : ses pièges à 
ennuis, ses événements culturels et son bar associatif. 
Rendez-vous sur la page Facebook « La Colporteuse » 

et sur le site www.lacolporteuse.net

Régalez-vous
enfi n avec « Les Balades d’un soir » proposées gratuitement 

chaque jeudi de l’été par l’association des 3A, si vous 
souhaitez une approche complémentaire.

Les réponses sont sur 
la page suivante !
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